« Actum est anno incarnationis dominicae Dcccxxxix. indictione h.

imperii autem Hludovici regis
anno xxvi. presulatus quoque

nostri

anno xxm. in ecclesiasanctae Mariae, XII. kal. julii, présente*
universali

sinodo.

«
Ego FOLQUINUS,

ex consensu et precepto
domni Hludovici impe-

ratoris, haec voluntarie firmavi, et cum episcopali interminatione

subscripsi.

«Ego Maximus, archidiaconus, subscripsi.

« Ego Hcgo, abbas, subscripsi.

« Signum ADALARDI,monachi. Signum Amalberti monachi. Signum Mow monachi.

Signum UNRICI, comilis. Signum Odgrimi, advocati.
Signum

EVERUINI, militis.

Signum Berarii militis.

a Ego Gdntbertus, levita et monachus, jussu domini Folquini presulis, hane kartam

scripsi et subscripsi. »
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Et ne per successorem
aliquem vel hoc vel simile discidium vel

fieri vel teneri a
quibuslibet pravœ voluntatis posset, ego Hugo, abbas

Sithiensis, privilegio antiquam subjectionem ecclesiœ beati Audomari

Sithiensi cœnobio reformavi.

«
Exemplar autem

privilegii hoc est. »

V.

«Quicquid1 ob amorem Dei exigentes rei veritates mémorise futu-

rorum noscendum
reliquerimus, valde id animabus nostris profuturum

speramus, dum et vera innotescimus et falsata
dampnamus. Melius est

enim
ipsam veritatem ad laudem Dei manifestare, quam pro lucro

aut negotio terreno eam celare, ne scilicet homo peccator offensam

Dei et sanctorum ejus in hoc videatur incurrere. Igitur ego Hugo,
abbas

hujus Sithiensis cœnobii quod est constructum in insula Sithiu,
m honore sancti Petri principis apostolorum, ubi beatus Bertinus

corpore quiescit, perpendens injustitiam lacrimabilem, quam prede-
cessor

meus Fridogisus abbas eidem sancto loco intulefàt, tota inten-

tione
excogitare cepi, qualiter eundem locum ad pristinum honorem

valerem reducere. Omnibus certe notum est fidelibus, quoniam sancti

confessores Christi Audomarus atque Bertinus, dum adhuc
incorpore

essent, cimiterium in villa Sithiu, in superiori loco, ad tumulanda

sua et«snonachorum corpora, communi opere fecerant; in cujus medio

bi&ilicam in honore sanctœ Mariae construxerant, quam etiam beatus

Audomarus, sancto Bertino suisque successoribus donans, per privi-

legium quoddam episcopale confirmaverat, et suum inter eos
corpus-

culum sepeliri in eodem
privilegio rogaverat; quam predictus abba

Fridegisus non solum sancto Bertino tulit, sed etiam, quod dictu

horribile est, monachos
ejus, Deo honeste ibidem servientes, cum

magno dedecore expulit, canonicosque ibi statuit, dum scilicet a tem-

poribus sanctorum Audomari
atque Bertini

religio monachica ibidem,
Deo famulans, religiosissime floreret. Quorum lacrimosœ

injustitise

Haec charta eïsden» verbis ac superior constat, nominibus aliquot dieque ac formula
finali duntaxat mutatis.
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reclamationique
incessabili compatiens,

cum consilio venerabilis

Folquini,
Taruanensis episcopi,

edilitatem seu custodiam ipsius
basi-'

licae sancto Petro et sancto Bertino reddidi, et monachum ad cus-

todiam ibi statui, et ut quattuor temporibus
in anno missarum sol-

lempnia celebrarent stabilivi, hoc est in. feria in diebus Rogationum,

in festivitate quoque
beati Johannis Baptistac, et in depositione sancti

Audomari, in festivitate etiam Omnium Sanctorum; et quicquid
ad

ipsum
altare veniret, monachi sancti Bertini absque

ulla contra-

dictione, juxta morem pristinum,
secundum decretum beatiAudomari,

quod, in privilegio
de traditione ipsius loci, istius loci cœnobitis

scripsit et interdixit, habcrent, tenerent et in perpetuo perhenni

jure possiderent;
nec episcopus

aut ejus
archidiaconus seu aliquis

clericorum vel judex forensium rerum aliquid
sibi exinde vindicent.

Denique jam quidam
emerserant audacia temeritatis decepti,

dicentes

primatum locorum ad se pertinere debere; quorum presumptuosae

superbiae resistens, per descriptionem capitularem,
coram primatibus

regalis palatii
et hujus patriœ, eos huic loco subegi, et conatum eorum

adnichilavi. Quia vero omnimodis canonici invident monachorum

bonori, hoc scriptum posteris relinquendum
fore ratum duxi, ut

quandoque
invidorum per

hoc resistere possent
malse voluntati.

« Actum in basilica sancti Petri apostoli,
in die sollempnitatis ejus

m. kal. julii, post sinodum, ante festivitatem sancti Joham%Bap-

tistœ celebratam, annoincarnationis dominicae DCCCXXXIX.indictioneii.

imperii autem Ludovici regis anno xxvi. presulatus quoque
almi

presulis Folquini
anno xxm. et nostri rcgiminis

anno vi.

«
Ego Hugo abbas, ex consensu domni Ludovici imperatoris,

hœc

voluntarie firmavi, ipsumque ut subscriberet rogavi.

«Signum
venerabilis FOLQUINI episcopi,

cum episcopali
interminatione.

«
Signum Maximi, archidiaconi. Signum ALARDI, monachi. Signum AMALBERTI, mona-

chi. Signum Mori, monachi. Signum Bavoms, monachi. Signum
Undrici comitis.

Signum Odgrini, advocati. Signum Evebwim, militis. Signum Berhabii, militis.

SignunvOTiLLEFRiDi Signum GUNTBERTI. Signum
Angonis. Signum

MEGELFRIDI.

«
Ego Guntbertus, levita et monachus, jussu domini Hugonis abbatis, hanc cartulam